



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 0106001/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 103/2022 referente à *Contratação de empresa(s) especializada(s) para realização de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição de peças, dos equipamentos odontológicos lotados na Secretaria Municipal de Saúde de Altamira-PA / Fundo Municipal de Saúde – FMS, especificamente os lotados no Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e das Unidades Básicas de Saúde – UBS, com as equipes de saúde bucal.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Item | Quant. | Un      | Marca        | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|--------------|--------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1    | 4,00   | UNIDADE | CRISTOFOLI   | CRISTOFOLI   | R\$ 800,00             | R\$ 3.200,00        | R\$ 800,00         | R\$ 3.200,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2    | 1,00   | UNIDADE | D700         | D700         | R\$ 800,00             | R\$ 800,00          | R\$ 800,00         | R\$ 800,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 3    | 2,00   | UNIDADE | DABI ATLANTE | DABI ATLANTE | R\$ 800,00             | R\$ 1.600,00        | R\$ 800,00         | R\$ 1.600,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 2,00   | UNIDADE | DIGITALI     | DIGITALI     | R\$ 800,00             | R\$ 1.600,00        | R\$ 800,00         | R\$ 1.600,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 5    | 14,00  | UNIDADE | STERMAX      | STERMAX      | R\$ 800,00             | R\$ 11.200,00       | R\$ 800,00         | R\$ 11.200,00   | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 6    | 4,00   | UNIDADE | CRISTOFOLI   | CRISTOFOLI   | R\$ 2.000,00           | R\$ 8.000,00        | R\$ 2.000,00       | R\$ 8.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 7    | 1,00   | UNIDADE | D700         | D700         | R\$ 2.000,00           | R\$ 2.000,00        | R\$ 2.000,00       | R\$ 2.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 8    | 2,00   | UNIDADE | DABI ATLANTE | DABI ATLANTE | R\$ 2.000,00           | R\$ 4.000,00        | R\$ 2.000,00       | R\$ 4.000,00    | R\$ 0,00     |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Item | Quant. | Un      | Marca                                            | Modelo                                           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ.<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 9    | 2,00   | UNIDADE | DIGITALI                                         | DIGITALI                                         | R\$<br>2.000,00        | R\$<br>4.000,00     | R\$<br>2.000,00    | R\$<br>4.000,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10   | 14,00  | UNIDADE | STERMAX                                          | STERMAX                                          | R\$<br>2.000,00        | R\$<br>28.000,00    | R\$<br>2.000,00    | R\$<br>28.000,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1    | 21,00  | UNIDADE | D700                                             | D700                                             | R\$<br>1.280,00        | R\$<br>26.880,00    | R\$<br>1.280,00    | R\$<br>26.880,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2    | 1,00   | UNIDADE | DEBIATLANTE                                      | DEBIATLANTE                                      | R\$<br>1.280,00        | R\$<br>1.280,00     | R\$<br>1.280,00    | R\$<br>1.280,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3    | 3,00   | UNIDADE | DENTMED                                          | DENTMED                                          | R\$<br>1.280,00        | R\$<br>3.840,00     | R\$<br>1.280,00    | R\$<br>3.840,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 2,00   | UNIDADE | GNATU                                            | GNATU                                            | R\$<br>1.280,00        | R\$<br>2.560,00     | R\$<br>1.280,00    | R\$<br>2.560,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5    | 16,00  | UNIDADE | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVELIS<br>COM A D700 | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVELIS<br>COM A D700 | R\$<br>1.280,00        | R\$<br>20.480,00    | R\$<br>1.280,00    | R\$<br>20.480,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6    | 21,00  | UNIDADE | D700                                             | D700                                             | R\$<br>2.500,00        | R\$<br>52.500,00    | R\$<br>2.500,00    | R\$<br>52.500,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa triplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa triplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex 3/4, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa triplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento. |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 7    | 1,00   | UNIDADE | DEBIATLANTE                                      | DEBIATLANTE                                      | R\$<br>2.500,00        | R\$<br>2.500,00     | R\$<br>2.500,00    | R\$<br>2.500,00  | R\$ 0,00     |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Item | Quant. | Un      | Marca                                            | Modelo                                           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ.<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplex. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplex, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplex, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplex, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento. |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 8    | 3,00   | UNIDADE | DENTMED                                          | DENTMED                                          | R\$<br>2.500,00        | R\$<br>7.500,00     | R\$<br>2.500,00    | R\$<br>7.500,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplex. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplex, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplex, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplex, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento. |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 9    | 2,00   | UNIDADE | GNATU                                            | GNATU                                            | R\$<br>2.500,00        | R\$<br>5.000,00     | R\$<br>2.500,00    | R\$<br>5.000,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplex. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplex, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplex, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplex, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento. |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10   | 16,00  | UNIDADE | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVIEIS<br>COM A D700 | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVIEIS<br>COM A D700 | R\$<br>2.500,00        | R\$<br>40.000,00    | R\$<br>2.500,00    | R\$<br>40.000,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplex. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplex, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplex, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplex, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento. |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1    | 1,00   | UNIDADE | D700                                             | D700                                             | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$<br>250,00      | R\$ 250,00       | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2    | 1,00   | UNIDADE | DEBI ATLANTE                                     | DEBI ATLANTE                                     | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$<br>250,00      | R\$ 250,00       | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3    | 13,00  | UNIDADE | DENT CLEAR                                       | DENT CLEAR                                       | R\$ 250,00             | R\$<br>3.250,00     | R\$<br>250,00      | R\$<br>3.250,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                  |                                                  |                        |                     |                    |                  |              |

| Lote                                                                                                                                    | Item | Quant. | Un      | Marca        | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|--------------|--------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|
| 3                                                                                                                                       | 4    | 1,00   | UNIDADE | MICRO DENT   | MICRO DENT   | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 250,00         | R\$ 250,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.                                                                     |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 5    | 1,00   | UNIDADE | SAEVO        | SAEVO        | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 250,00         | R\$ 250,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.                                                                     |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 6    | 8,00   | UNIDADE | SCHUSTER     | SCHUSTER     | R\$ 250,00             | R\$ 2.000,00        | R\$ 250,00         | R\$ 2.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.                                                                     |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 7    | 1,00   | UNIDADE | D700         | D700         | R\$ 775,00             | R\$ 775,00          | R\$ 775,00         | R\$ 775,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 8    | 1,00   | UNIDADE | DEBI ATLANTE | DEBI ATLANTE | R\$ 775,00             | R\$ 775,00          | R\$ 775,00         | R\$ 775,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 9    | 13,00  | UNIDADE | DENT CLEAR   | DENT CLEAR   | R\$ 775,00             | R\$ 10.075,00       | R\$ 775,00         | R\$ 10.075,00   | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 10   | 1,00   | UNIDADE | MICRO DENT   | MICRO DENT   | R\$ 775,00             | R\$ 775,00          | R\$ 775,00         | R\$ 775,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 11   | 1,00   | UNIDADE | SAEVO        | SAEVO        | R\$ 775,00             | R\$ 775,00          | R\$ 775,00         | R\$ 775,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 3                                                                                                                                       | 12   | 8,00   | UNIDADE | SCHUSTER     | SCHUSTER     | R\$ 775,00             | R\$ 6.200,00        | R\$ 775,00         | R\$ 6.200,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta. |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                       | 1    | 2,00   | UNIDADE | D700         | D700         | R\$ 250,00             | R\$ 500,00          | R\$ 250,00         | R\$ 500,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).                                       |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                       | 2    | 14,00  | UNIDADE | DENT CLER    | DENT CLER    | R\$ 250,00             | R\$ 3.500,00        | R\$ 250,00         | R\$ 3.500,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).                                       |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                       | 3    | 1,00   | UNIDADE | DENT FLEX    | DENT FLEX    | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 250,00         | R\$ 250,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).                                       |      |        |         |              |              |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                       | 4    | 1,00   | UNIDADE | GNATUS       | GNATUS       | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 250,00         | R\$ 250,00      | R\$ 0,00     |

| Lote                                                                                                                                                                                                             | Item | Quant. | Un      | Marca              | Modelo             | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|--------------------|--------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).                                                                                                                |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 5    | 1,00   | UNIDADE | SAEVO              | SAEVO              | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 250,00         | R\$ 250,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).                                                                                                                |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 6    | 3,00   | UNIDADE | SCHUSTER           | SCHUSTER           | R\$ 250,00             | R\$ 750,00          | R\$ 250,00         | R\$ 750,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).                                                                                                                |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 7    | 2,00   | UNIDADE | D700               | D700               | R\$ 1.000,00           | R\$ 2.000,00        | R\$ 1.000,00       | R\$ 2.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.                                                                            |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 8    | 14,00  | UNIDADE | DENT CLER          | DENT CLER          | R\$ 1.000,00           | R\$ 14.000,00       | R\$ 1.000,00       | R\$ 14.000,00   | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.                                                                            |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 9    | 1,00   | UNIDADE | DENT FLEX          | DENT FLEX          | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00        | R\$ 1.000,00       | R\$ 1.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.                                                                            |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 10   | 1,00   | UNIDADE | GNATUS             | GNATUS             | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00        | R\$ 1.000,00       | R\$ 1.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.                                                                                                                       |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 11   | 1,00   | UNIDADE | SAEVO              | SAEVO              | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00        | R\$ 1.000,00       | R\$ 1.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.                                                                            |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                | 12   | 3,00   | UNIDADE | SCHUSTER           | SCHUSTER           | R\$ 1.000,00           | R\$ 3.000,00        | R\$ 1.000,00       | R\$ 3.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.                                                                            |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                | 1    | 4,00   | UNIDADE | BIOTON             | BIOTON             | R\$ 500,00             | R\$ 2.000,00        | R\$ 500,00         | R\$ 2.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento. |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                | 2    | 1,00   | UNIDADE | D700               | D700               | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 500,00         | R\$ 500,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento. |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                | 3    | 11,00  | UNIDADE | DENTAL AIR DA 1500 | DENTAL AIR DA 1500 | R\$ 500,00             | R\$ 5.500,00        | R\$ 500,00         | R\$ 5.500,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento. |      |        |         |                    |                    |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                | 4    | 3,00   | UNIDADE | DENTMED            | DENTMED            | R\$ 500,00             | R\$ 1.500,00        | R\$ 500,00         | R\$ 1.500,00    | R\$ 0,00     |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Item | Quant. | Un      | Marca                                                 | Modelo                                                | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5    | 1,00   | UNIDADE | FREE AIR                                              | FREE AIR                                              | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 500,00         | R\$ 500,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 6    | 2,00   | UNIDADE | GNATUS                                                | GNATUS                                                | R\$ 500,00             | R\$ 1.000,00        | R\$ 500,00         | R\$ 1.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 7    | 1,00   | UNIDADE | KAVO JR192                                            | KAVO JR192                                            | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 500,00         | R\$ 500,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 8    | 16,00  | UNIDADE | MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A DENTAL AIR DA 1500 | MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A DENTAL AIR DA 1500 | R\$ 500,00             | R\$ 8.000,00        | R\$ 500,00         | R\$ 8.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 9    | 2,00   | UNIDADE | TWISTER                                               | TWISTER                                               | R\$ 500,00             | R\$ 1.000,00        | R\$ 500,00         | R\$ 1.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.                                                                                                                                                                                                                |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10   | 4,00   | UNIDADE | BIOTON                                                | BIOTON                                                | R\$ 2.250,00           | R\$ 9.000,00        | R\$ 2.250,00       | R\$ 9.000,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 11   | 1,00   | UNIDADE | D700                                                  | D700                                                  | R\$ 2.250,00           | R\$ 2.250,00        | R\$ 2.250,00       | R\$ 2.250,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 12   | 11,00  | UNIDADE | DENTAL AIR DA 1500                                    | DENTAL AIR DA 1500                                    | R\$ 2.250,00           | R\$ 24.750,00       | R\$ 2.250,00       | R\$ 24.750,00   | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 13   | 3,00   | UNIDADE | DENTMED                                               | DENTMED                                               | R\$ 2.250,00           | R\$ 6.750,00        | R\$ 2.250,00       | R\$ 6.750,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                       |                                                       |                        |                     |                    |                 |              |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Item | Quant. | Un      | Marca                                                             | Modelo                                                            | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ.<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 14   | 1,00   | UNIDADE | FREE AIR                                                          | FREE AIR                                                          | R\$<br>2.250,00        | R\$<br>2.250,00     | R\$<br>2.250,00    | R\$<br>2.250,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 15   | 2,00   | UNIDADE | GNATUS                                                            | GNATUS                                                            | R\$<br>2.250,00        | R\$<br>4.500,00     | R\$<br>2.250,00    | R\$<br>4.500,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 16   | 1,00   | UNIDADE | KAVO JR192                                                        | KAVO JR192                                                        | R\$<br>2.250,00        | R\$<br>2.250,00     | R\$<br>2.250,00    | R\$<br>2.250,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 17   | 16,00  | UNIDADE | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVELIS<br>COM A DENTAL<br>AIR DA 1500 | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVELIS<br>COM A DENTAL<br>AIR DA 1500 | R\$<br>2.250,00        | R\$<br>36.000,00    | R\$<br>2.250,00    | R\$<br>36.000,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 18   | 2,00   | UNIDADE | TWISTER                                                           | TWISTER                                                           | R\$<br>2.250,00        | R\$<br>4.500,00     | R\$<br>2.250,00    | R\$<br>4.500,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1    | 3,00   | UNIDADE | ALT BRASIL                                                        | ALT BRASIL                                                        | R\$ 250,00             | R\$ 750,00          | R\$<br>250,00      | R\$ 750,00       | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2    | 4,00   | UNIDADE | D700                                                              | D700                                                              | R\$ 250,00             | R\$<br>1.000,00     | R\$<br>250,00      | R\$<br>1.000,00  | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3    | 1,00   | UNIDADE | DABI ATLANT                                                       | DABI ATLANT                                                       | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$<br>250,00      | R\$ 250,00       | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 2,00   | UNIDADE | KONDENTE CH                                                       | KONDENTE CH                                                       | R\$ 250,00             | R\$ 500,00          | R\$<br>250,00      | R\$ 500,00       | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5    | 2,00   | UNIDADE | LED 5                                                             | LED 5                                                             | R\$ 250,00             | R\$ 500,00          | R\$<br>250,00      | R\$ 500,00       | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                                   |                                                                   |                        |                     |                    |                  |              |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Item | Quant. | Un      | Marca                                                  | Modelo                                                 | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 6    | 16,00  | UNIDADE | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVE IS<br>COM<br>MICRODONT | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVE IS<br>COM<br>MICRODONT | R\$ 250,00             | R\$<br>4.000,00     | R\$<br>250,00      | R\$<br>4.000,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 7    | 7,00   | UNIDADE | MICRODONT                                              | MICRODONT                                              | R\$ 250,00             | R\$<br>1.750,00     | R\$<br>250,00      | R\$<br>1.750,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 8    | 3,00   | UNIDADE | SCCHUSTER                                              | SCCHUSTER                                              | R\$ 250,00             | R\$ 750,00          | R\$<br>250,00      | R\$ 750,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.                                                                                                                                                                                                                            |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 9    | 3,00   | UNIDADE | ALT BRASIL                                             | ALT BRASIL                                             | R\$ 480,00             | R\$<br>1.440,00     | R\$<br>480,00      | R\$<br>1.440,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10   | 4,00   | UNIDADE | D700                                                   | D700                                                   | R\$ 480,00             | R\$<br>1.920,00     | R\$<br>480,00      | R\$<br>1.920,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 11   | 1,00   | UNIDADE | DABI ATLANT                                            | DABI ATLANT                                            | R\$ 480,00             | R\$ 480,00          | R\$<br>480,00      | R\$ 480,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 12   | 2,00   | UNIDADE | KONDENTE CH                                            | KONDENTE CH                                            | R\$ 480,00             | R\$ 960,00          | R\$<br>480,00      | R\$ 960,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 13   | 2,00   | UNIDADE | LED 5                                                  | LED 5                                                  | R\$ 480,00             | R\$ 960,00          | R\$<br>480,00      | R\$ 960,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 14   | 16,00  | UNIDADE | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVE IS<br>COM<br>MICRODONT | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVE IS<br>COM<br>MICRODONT | R\$ 480,00             | R\$<br>7.680,00     | R\$<br>480,00      | R\$<br>7.680,00 | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                                        |                                                        |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 15   | 7,00   | UNIDADE | MICRODONT                                              | MICRODONT                                              | R\$ 480,00             | R\$<br>3.360,00     | R\$<br>480,00      | R\$<br>3.360,00 | R\$ 0,00     |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Item | Quant. | Un      | Marca         | Modelo        | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|---------------|---------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 16   | 3,00   | UNIDADE | SCCHUSTER     | SCCHUSTER     | R\$ 480,00             | R\$ 1.440,00        | R\$ 480,00         | R\$ 1.440,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1    | 2,00   | UNIDADE | D700          | D700          | R\$ 980,00             | R\$ 1.960,00        | R\$ 980,00         | R\$ 1.960,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.                                                                                                                                                                                                                   |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2    | 1,00   | UNIDADE | GNATUS        | GNATUS        | R\$ 980,00             | R\$ 980,00          | R\$ 980,00         | R\$ 980,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.                                                                                                                                                                                                                   |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3    | 2,00   | UNIDADE | D700          | D700          | R\$ 980,00             | R\$ 1.960,00        | R\$ 980,00         | R\$ 1.960,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto com substituições de ampola, fiação, fusíveis, chave liga/desliga, contatos, injetados, controles eletrônicos e rodízios, além de todos os demais componentes com peças.                                                                                                                                                             |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 1,00   | UNIDADE | GNATUS        | GNATUS        | R\$ 980,00             | R\$ 980,00          | R\$ 980,00         | R\$ 980,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Placa eletrônica, cabo de disparo do Raio X, reparo da ampola de Raio X.                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1    | 1,00   | UNIDADE | ESSENCEDENTAL | ESSENCEDENTAL | R\$ 180,00             | R\$ 180,00          | R\$ 180,00         | R\$ 180,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2    | 4,00   | UNIDADE | SELAMAXX      | SELAMAXX      | R\$ 180,00             | R\$ 720,00          | R\$ 180,00         | R\$ 720,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3    | 1,00   | UNIDADE | ESSENCEDENTAL | ESSENCEDENTAL | R\$ 450,00             | R\$ 450,00          | R\$ 450,00         | R\$ 450,00      | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 4,00   | UNIDADE | SELAMAXX      | SELAMAXX      | R\$ 450,00             | R\$ 1.800,00        | R\$ 450,00         | R\$ 1.800,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1    | 14,00  | UNIDADE | D700          | D700          | R\$ 350,00             | R\$ 4.900,00        | R\$ 350,00         | R\$ 4.900,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.                                                                                                                                                                                               |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2    | 6,00   | UNIDADE | DABI ATLANTE  | DABI ATLANTE  | R\$ 350,00             | R\$ 2.100,00        | R\$ 350,00         | R\$ 2.100,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.                                                                                                                                                                                               |      |        |         |               |               |                        |                     |                    |                 |              |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Item | Quant. | Un      | Marca                                         | Modelo                                        | Unitário<br>Adjudicado                               | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                               | Total<br>Orçado     | Econ.<br>R\$    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------|---------------------|-----------------|
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3    | 16,00  | UNIDADE | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVEIS<br>COM D700 | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVEIS<br>COM D700 | R\$ 350,00                                           | R\$<br>5.600,00     | R\$<br>350,00                                    | R\$<br>5.600,00     | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |         |                                               |                                               |                                                      |                     |                                                  |                     |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 1,00   | UNIDADE | SCHUSTER                                      | SCHUSTER                                      | R\$ 350,00                                           | R\$ 350,00          | R\$<br>350,00                                    | R\$ 350,00          | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |         |                                               |                                               |                                                      |                     |                                                  |                     |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5    | 14,00  | UNIDADE | D700                                          | D700                                          | R\$<br>1.470,00                                      | R\$<br>20.580,00    | R\$<br>1.470,00                                  | R\$<br>20.580,00    | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                               |                                               |                                                      |                     |                                                  |                     |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 6    | 6,00   | UNIDADE | DABI ATLANTE                                  | DABI ATLANTE                                  | R\$<br>1.470,00                                      | R\$<br>8.820,00     | R\$<br>1.470,00                                  | R\$<br>8.820,00     | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                               |                                               |                                                      |                     |                                                  |                     |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 7    | 16,00  | UNIDADE | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVEIS<br>COM D700 | MARCAS<br>DIVERSAS<br>COMPATIVEIS<br>COM D700 | R\$<br>1.470,00                                      | R\$<br>23.520,00    | R\$<br>1.470,00                                  | R\$<br>23.520,00    | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                               |                                               |                                                      |                     |                                                  |                     |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 8    | 1,00   | UNIDADE | SCHUSTER                                      | SCHUSTER                                      | R\$<br>1.470,00                                      | R\$<br>1.470,00     | R\$<br>1.470,00                                  | R\$<br>1.470,00     | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. |      |        |         |                                               |                                               |                                                      |                     |                                                  |                     |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |         |                                               |                                               | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b><br>R\$<br>496.925,00 |                     | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b><br>R\$<br>496.925,00 | <b>0,0000<br/>%</b> | <b>R\$ 0,00</b> |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 496.925,00   | R\$ 496.925,00 | 0,0000 %   | 0,00         |

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL  
PREGOEIRO